Traduccio, teatre i revolucions

XI Jornades sobre Traduccid i Literatura

Universitat Autonoma de Barcelona, Facultat de Traduccio6 i d’Interpretacio (Aula 4, Carles Riba)

Dimecres, 16 d’octubre de 2024

Inauguracio

9.30  Inauguracio. Presenta: Jordi Jané-Lligé

10.00 Enric Gallén. Abast i limits de la revolucio teatral en I'escena
contemporania

11.00 Pausa cafe

Primera sessio

11.30

12.00

12.30

13.00

Anna Corral Fulla. Postures i impostures, o dels limits de la revolucid i
el teatre politic: Franga, terra d’insurreccions

Fanny Ferran. Strindberg a Barcelona (1890-1936): entre la

incomprensio i la indiferéncia

Segona sessio

13.30
14.00

Dijous, 17 d’octubre de 2024

Tercera sessio

10.00

10.30

11.00
11.30
12.00

12.30

Victoria Alsina. Carme Serrallonga, traductora de teatre

Carles Biosca. L'existencialisme, a escena: sis peces de Jean-Paul Sartre
en versio de Manuel de Pedrolo

Pausa cafe
Katia Pago. Teatre alemany d’entreguerres a Catalunya

Daniela Palmeri. Traduir dramatiirgia. El cas de Lina Prosa, entre la

poesia i la dissidencia

Col'loqui. Modera: Nuria Santamaria

Quarta sessio

Rossend Arqués. Dario Fo i el teatre revolucionari en la Barcelona dels 13.00
80
Colloqui. Modera: Maria Moreno
14.00
Aula de Teatre. Lectura dramatica
Cloenda
Organitzacio

Catedra Jordi Arbones

Grup d’Estudi de la Traduccié Catalana Contemporania

Departament de Traduccié i d'Interpretacié i d’Estudis de I’ Asia Oriental
Facultat de Traduccié i d'Interpretacio

UNRB

Universitat Autonoma de Barcelona
Facultat de Traduccio i d'Interpretacié
Departament de Traduccid i d'Interpretacié

GETCC

Grup d'Estudi de la Traduccié Catalana Contemporania

Taula rodona amb Eduard Bartoll, Maria Bosom, Miquel Cabal
Guarro i Anna Soler Horta. Traduir teatre al segle XX1? Modera:

Maria Moreno

Cloenda
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